令和８年度　学習アシスタント
募　集　要　領

次のとおり令和８年度学習アシスタントを募集します。
１　活動内容及び登録人数等
	活動内容
	登録人数
	活　動　場　所

	学習アシスタント
	３名
	松山市立石井東小学校

２　応募条件
 　原則として小中学校・高等学校いずれかの教員免許を所有している者とします。（教員免許を有する地域の方、保護者、教員ＯＢ等。また、教員を目指す大学生で、教育現場での実習体験のある者が望ましい。）ただし、学校長が推薦した者に限り、教員免許状を所有しなくても一部採用可とします。
３　応募方法及び受付期間

(1)  別紙「申込書（様式２）」に必要事項を記入し、３か月以内に撮影した顔写真を添付したものを封入して本校に郵送、または持参してください。
(2)  封筒の表に必ず「学習アシスタント応募」と朱書きしてください。

（3） 応募受付期間
令和８年３月２３日（月）から令和８年４月３日（金）まで（月曜日から金曜日までの午前８時３０分から午後４時まで）に持参してください。（郵送の場合は当日消印有効）
（4） 応募先
松山市立石井東小学校「学習アシスタント」担当者　宛
４　採用試験（登録）の方法及び日時等
(1)　方法　書類審査及び面接で選考
(2)  日時及び場所　後日連絡

５　合格者の決定及び結果発表
(1)  書類審査及び面接の合計点数により合格者を決定します。

(2)  令和８年５月１日（金）頃（面接者全員に結果を通知します。）

６　登録期間

　　令和９年３月３１日まで（予定）

７　活動日数・時間及び謝礼金等

(1)  日数・時間は、週２０時間未満。８時から１６時の間で校長の指定した日時。年間の総活動時間数は１００時間程度を予定。
(2)　謝礼金は、下記のとおり支給されます。（学校への往復途上及び学習アシスタント活動中における支援員のけが等については、傷害保険で対応します。）
	謝　礼　金
	１，１５８円／６０分

８　主な活動内容
国、算、理、社、生活において、授業担当教員の指導のもと、個別支援等の学習支援を行います。
９　その他
学習アシスタントと学校に雇用関係はなく、学習アシスタントは有償ボランティアになります。そのため、学校と学習アシスタント双方合意の下、活動を実施することとなります。
１０　問い合わせ先

　　・松山市立石井東小学校　　　　TEL　０８９－９５７－７５４５
　・松山市教育委員会学校教育課　TEL　０８９－９４８－６５９１
（様式１）

4
3